ПРОТОКОЛ №  2-16 от 02.12.2016
заседания Детско-юношеской комиссии ШФ г.Москвы

Присутствовали:
6
человек

Повестка дня: 1. Командное первенство Москвы среди детских коллективов
 2. Календарный план соревнований на 2017 год
 3. Разное

Решения:
1.0. Командное первенство Москвы среди детских коллективов

Состав команды: 4 юноши + 1 девушка 1999 г.р. и моложе

Запас 200 %

Даты проведения: 14, 15, 21 и 22 января 2017 года с 16.00 в СШОР №54 (Перово) адрес: Федеративный пр-т д.37б

При недостаточном для 7-ми туров числе команд-участниц первенства для этих команд будет дополнительно проведен командный Кубок Москвы по быстрым шахматам. Контроль времени 10 мин + 5 сек на каждый сделанный ход.

Заявки на командное первенство присылать по адресу perovo@chessschool.ru до 5-го января 2017 г., 5-го января будет проведена жеребьевка этого турнира.

2.0. Примерный календарный план основных соревнований на 2017 год:

1) Мемориал Т.Петросяна (турнир А – пробное первенство Москвы до 21 года) – 3 - 12 января
2) Командное первенство Москвы среди детских коллективов – 14 – 22 января
3) Moscow-open-2017 – с 26 января
4) Командный Кубок Москвы (состав 8+2) – февраль
5) Полуфиналы первенства Москвы до 9-ти лет – февраль
6) Пробное первенство Москвы по блицу по возрастным группам 11 – 19 лет – март
7) Турнир «Дублей» (командное соревнование) – март
8) Финал первенства Москвы до 9-ти лет – март
9) Московская шахматная Олимпиада – 1-2 апреля

10) Первенство России (пос.Лоо) – апрель
11) Командное первенство России (пос.Лоо) – май

12) Матч-турнир среди спорт.школ на 32-х досках – май

13) «Здравствуй, лето-2017!» - 1-10 июня

14) Отборы к «Вечерке» (блиц) – июль-август

15) «Вечерняя Москва» - сентябрь (начало)
16) Четвертьфиналы первенства Москвы по возрастным группам – сентябрь

17) Полуфиналы первенства Москвы по возрастным группам – октябрь

18) Финалы первенства Москвы по возрастным группам – ноябрь

19) Мемориал М.Ботвинника – декабрь

20) Первенство Москвы среди шахматных секций – декабрь.

3.1. Поступило 2 предложения:
1) В связи с изменением ЕВСК первенство Москвы по быстрым шахматам проводить в 11 туров для возможности выполнения детьми в возрастных группах до 15,17 и 19 лет разрядных норм
2) Написать письменное обращение к руководству ШФМ с рядом вопросов по первенству Москвы: призы; бесплатное участие основных участников в финале первенства; игра в две смены. А также поднять вопрос о месте проведения «Вечерки» и присутствия представителя руководства ШФМ на совещаниях ДЮК.
3.2. Следующее совещание ДЮК пройдет 14-го января в СШОР №54 (Перово) в 18.30. Приглашаются все заинтересованные тренеры и организаторы. При себе иметь предварительные заявки на Командный кубок Москвы (состав 8+2).
Председатель детской комиссии
И.В.Переверткина

Члены детской комиссии               П.Л.Эйнор

          Л.С.Белавенец

          В.В.Чижиков

          В.В.Борисов
          С.А.Фокин